复星联合健康保险股份有限公司
关于与上海丰实资产管理有限公司
重大关联交易情况的信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）及相关规定，现将我公司与上海丰实资产管理有限公

司签订（以下简称“丰实资产”）《赠予协议》的关联交易

的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

（一）交易概述

2020 年 12 月，我公司与丰实资产司签订了《赠予协议》，

合作内容为丰实资产以现金形式向公司捐赠人民币 3 亿元，

属于重大关联交易。

（二）交易标的基本情况

1、交易目的

丰实资产向我公司捐赠现金，目的在于支持我公司稳定

经营，健康发展。

2、交易金额

丰实资产向我公司捐赠人民币 3 亿元。

3、交易方式

丰实资产于 2020 年 12 月 29 日前将款项以银行转账方

式汇至我公司指定账户。

4、交易款项用途

我公司对丰实资产的该笔捐赠作为资本公积，并按照相

关规定作会计处理。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

丰实资产为我公司股东，持有 72,500,000 股，持股比

例为 14.5%。

（二）关联方基本情况

丰实资产成立于 2013 年 1 月 14 日，注册资本 10980 万

元人民币，注册地址为上海市青浦区外青松公路 7888 号 15

幢二层 D 区 226 室。

统一社会信用代码：913101180608915540。

经营范围：资产管理，投资管理，实业投资，商务信息

咨询，财务咨询（不得从事代理记账），企业管理咨询，会

务服务，展览展示服务，企业形象策划，图文设计、制作，

市场营销策划，园林绿化工程，市政工程，销售日用百货、

办公用品、电子产品。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

三、交易决策及审议情况

2020年12月 24日，经第二届董事会第四次会议（临时）、

第四次临时股东大会会议审议并通过公司与丰实资产的重

大关联交易。出席临时董事会的董事共 8 人，占公司总董事

人数 100%，董事一致审议通过此笔重大关联交易议案，并将

议案提交股东大会审议审批。出席临时股东大会的股东代表

共 6 人，共持有表决权的股份 5 亿股，占公司股份总数 100%。

丰实资产作为本次交易的关联方股东，回避表决，其他股东

代表一致表决同意公司进行本次关联交易。

四、交易的定价政策

该交易是按照公平、公正的市场化原则进行交易，符合

相关法律法规要求，不存在损害任何一方及其股东或相关方

利益的情形。

五、交易目的及交易对公司本期和未来财务状况及经营

成果的影响

赠予完成后，2020 年末公司资本公积将由 350,000,000

元人民币增长至 650,000,000 元人民币，预计 2020 年末综

合及核心偿付能力充足率将高于 150%，偿付能力维持在健康

水平，满足监管要求。

六、本年度与该关联方累计已发生的关联交易

截至 2020 年 12 月 31 日，本年度公司与该关联方累计

发生的关联交易总金额为 3 亿元。

七、其他需要披露的信息。

无。